Mio. € 87,5 111,6 70,9 −29,1 112,5

Rentabilität

   2021 2020 2019 2018 2017

EBT-Rendite (Umsatz in Relation zu EBT)  % 6,0 2,8 4,3 2,9 4,7

EBIT-Rendite (Umsatz in Relation zu EBIT)  % 6,0 3,2 4,8 3,3 5,3

Mitarbeiter

   2021 2020 2019 2018 2017

Anzahl der Mitarbeiter am 31.12.   15.412 15.076 15.645 15.482 ■ 15.455

Aktie

   2021 2020 2019 2018 2017

Marktkapitalisierung am 31.12.  Mio. € 727,8 441,9 536,1 491,3 884,4

Gewinn je Stamm-Stückaktie (EPS)  € 53,34 −5,63 24,47 6,26 21,10

Gewinn je Vorzugs-Stückaktie (EPS)  € 53,60 −5,37 24,73 6,64 21,36

Dividende je Stamm-Stückaktie  € 12,00 ⚫ 4,00 8,50 3,00 7,50

Dividende je Vorzugs-Stückaktie  € 12,26 ⚫ 4,26 8,76 3,38 7,76

*  Rückwirkend angepasst aufgrund Neudefinition des EBIT als Ergebnis vor Finanzergebnis und Ertragsteuern (zuvor Ergebnis vor Zinsen und Ertragsteuern)

#  Enthält 2019 erstmalig Leasingverbindlichkeiten nach IFRS 16 in Höhe von 47,1 Mio. €

■  Neudefinition der Ermittlung der Anzahl der Mitarbeiter 2019 (2018 rückwirkend angepasst, die weiteren Vorjahre sind unverändert dargestellt)

⚫  Davon 3,00 € Jubiläumsdividende

Weitere Erläuterungen können dem Konzernanhang entnommen werden.

Bilanz

   2021 2020 2019 2018 2017

Bilanzsumme  Mio. € 2.314,4 2.140,0 2.327,0 2.242,2 2.253,4

Investitionen   Mio. € 103,6 97,6 107,0 79,6 101,9

Abschreibungen   Mio. € 80,9 99,9 81,9 104,5 70,6

Nettofinanzposition  Mio. € 365,6 304,8 246,3 # 255,0 288,0

Eigenkapital (inkl. nicht beherrschender Anteile)  Mio. € 869,1 703,8 862,6 856,8 885,4

Eigenkapitalquote (inkl. nicht beherrschender Anteile)  % 37,6 32,9 37,1 38,2 39,3

KSB Konzern / Geschäftsbericht 2021

4

Globale Präsenz

Mit Produktions- und Montage standorten sowie einem eng maschigen Vertriebs-
und Servicenetz sind KSB-Mitarbeiter überall nahe bei den Kunden.

  Österreich

  Polen

  Portugal

  Russland

  Schweden

  Schweiz

  Serbien

  Slowakei

  Slowenien

  Spanien

  Tschechische Republik

  Ukraine

  Ungarn

MITTLERER OSTEN / AFRIKA

  Ägypten

  Algerien

  Angola

  Ghana

  Katar

  Kenia

  Marokko

  Namibia

  Nigeria

  Oman

  Sambia

  Saudi-Arabien

  Südafrika

  Türkei

  Vereinigte Arabische Emirate

ASIEN / PAZIFIK